
NextGenerationEU

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

Termín realizace projektu: leden 2024 – listopad 2025

ENERGY SCOUTS CZ
●  Vyvíjí projekty na úsporu energie a dalších zdrojů
●   Snižují uhlíkovou stopu podniku
●  Zvyšují konkurenceschopnost
●  Snižují náklady
● Preferují šetrná řešení i v osobním životě

CÍL PROJEKTU
●  Odhalení skrytých či nevyužitých potenciálů úspor 

energie a návrh úsporných opatření
●  Zvýšení energetické účinnosti a efektivity využívání 

zdrojů
●  Zmenšení stopy CO2 podniku i produktu
●  Zvýšení synergických efektů ve firmách
●  Posílení povědomí o životním prostředí a ochraně 

klimatu



CO VÁM KURZ PŘINESE
●   Získáte informace o příčinách i důsledcích klimatických změn
●   Naučíte se identifikovat slabá místa při nakládání s energiemi 

i dalšími zdroji a navrhovat optimální úsporná opatření
●  Zmenšíte uhlíkovou stopu firmy či produktu
● Společně s kolegy vypracujete vlastní projekt 
●  Své zkušenosti a nápady můžete sdílet s dalšími 

účastníky kurzu, kteří řeší podobnou problematiku v jiných 
společnostech

●  Získáte praktické rady pro šetrná řešení i v osobním životě
●  Obdržíte certifikát o absolvování kurzu

CÍLOVÁ SKUPINA
●  Pracovníci výrobních a obchodních firem, sektoru služeb 

i komunálních společností a organizací
●  Účast není omezena dosaženým vzděláním ani profesním 

zaměřením, kurz je zvláště vhodný  pro mladé pracovníky
●  Kurz je určen pro 20-30 účastníků, ideálně ve 2-4členných 

týmech za společnost
●  Vítáni jsou všichni, kdo mají chuť iniciovat změny směrem 

k udržitelnosti!

OBSAH KURZU
Teoretická část 
5 školicích dní, exkurze
 Ochrana klimatu, základy energetiky, energetický 
management, energetická efektivita budov, 
obnovitelné zdroje energie, úspory při využití 
různých technologií, úspory zdrojů – cirkulární 
ekonomika, hospodaření s vodou, firemní mobilita

Praktická část 
Návrh, zpracování a prezentování úsporného 
projektu

KONTAKT
Dita Šépková sepkova@dtihk.cz
 +420 734 814 992
Lucie Zemanová zemanova@dtihk.cz
 +420 720 352 738
Více informací www.energyscoutscz.eu 


